

**Protokół nr 1/2017**  
**posiedzenia Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**odbytego w dniu 17.01.2017 r.**  
**w Urzędzie Miasta Płocka**

W posiedzeniu wzięło udział członków Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej dalej PRDPP, oraz:

- Ewa Pietrzak – Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych,
- Marzena Paprocka-Pankowska – Centrum ds. Organizacji Pozarządowych
- Bartosz Forsyjak - Centrum ds. Organizacji Pozarządowych,
- zaproszeni goście, lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

**1. Rozpoczęcie spotkania.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca PRDPP Pani Bożena Musiał i przedstawiła program posiedzenia oraz protokół z ostatniego posiedzenia Rady. Program oraz protokół zostały przyjęte jednogłośnie. Dodatkowo zostały poprawione błędy w protokole z listopadowego posiedzenia Rady po ich wyjaśnieniu protokół został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki głosowania: 10 osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

**2. Formy pomocy ze strony Miasta Płocka kotom wolno- i dzikożyjącym (wraz z możliwością wsparcia organizacji pozarządowych w utworzeniu spółdzielni socjalnej).**

Głos zabrała Ewa Pietrzak Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Organizacji Pozarządowych informując, że istnieje możliwość pozyskania środków finansowych z Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej na utworzenie spółdzielni socjalnej osób prawnych działającej na rzecz zwierząt, poprosiła o zajęcie stanowiska przez Radę w tej sprawie. Pani Agnieszka Busz Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Płocka, zadała pytanie czy jeśli miasto byłoby współzałożycielem spółdzielni to czy mogłaby starać się o środki z budżetu miasta Płocka. Po krótkiej dyskusji o głos została poproszona Pani Grażyna Zielińska z Towarzystwa opieki nad Zwierzętami, na wstępnie podziękowała Pani Ewie Pietrzak oraz Pani Iwonie Józwickiej Radnej Miasta Płocka. Został odczytany projekt pisma, które trafi na ręce Prezydenta Miasta Płocka, zostały w nim zawarte informacje o formach pomocy skierowanej do kotów wolnożyjących. Problemy z jakimi borykają się obrońcy zwierząt, jak również analiza sytuacji kotów w mieście. Zostały wymienione organizacje pozarządowe, które działają na rzecz ochrony zwierząt. Pani Grażyna Zielińska w swym piśmie informuje również o licznych interpelacjach Pani Radnej I. Józwickiej, jak również o braku ekopatrolu czyli instytucji pomagającej zwierzętom dziko i wolnożyjącym.

Wywiązała się dyskusja, której efektem była propozycja przygotowania uchwały Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego o zajęciu stanowiska w sprawie utworzenia spółdzielni socjalnej z udziałem miasta Płocka, Straży Miejskiej i organizacji pozarządowej, zaproponowano również wejście do szkół i edukowanie uczniów, w tej sprawie wypowiedziała się pani Dorota Dądzik Przewodnicząca Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury informując, że spróbuje zająć się tą sprawą.

**3. Dyskusja i przyjęcie planu pracy Płockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na 2017 rok**

Głos zabrała Pani Bożena Musiał pytając czy członkowie Rady mają jakieś propozycje zmian w programie. Nie było propozycji zmian, program został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki głosowania: osób było za, 0 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

**4. Organizacja Konkursu „Godni Naśladowania” – ustalenia zasad organizacji konkursu w 2017 roku, w tym konkurs na organizację 10-lecia**

Głos zabrała Pani Ewa Pietrzak informując, że w tym roku już tradycyjnie zostanie ogłoszony konkurs dla najlepszej organizacji pozarządowej o tytuł „Godni Naśladowania”, zadano pytanie dotyczące składu kapituły oceniającej złożone wnioski. Czy zostajemy przy starym kluczu, jednocześnie Pani Pełnomocnik poprosiła o wskazanie przedstawiciela biznesu do składu kapituły. Sam harmonogram działań oraz termin ostatecznego rozstrzygnięcia uzależniamy od konkursu na organizację pozarządową 10-lecia. Zaproponowano by Rada nominowała organizacje pozarządowe spośród których mieszkańcy miasta wybiorą najlepszą oraz 2



wyróżnienia. By lepiej wypromować konkurs należy skontaktować się z prasą. Głos zabrała Marzena Paprocka-Pankowska pracownik Centrum ds. Organizacji Pozarządowych zapropionowała, że wysłać mailem do wszystkich członków Rady szczegółową informację z poszczególnych lat, wybierac można tylko i wyjącznie wśród tych z listy. Po ustaleniu listy, jej ostateczna wersja zostanie wysłana członkom Rady. Skład Kapituły zwykłego konkursu, zaproponowano by przedstawić biznesu był ktoś z firm Dr Oetker, Galeria Mazovia, Galeria Wiśła, Levis.

## **5. Informacja nt. organizacji Dnia Płockich Inicjatyw Pozarządowych w 2017 roku**

Głos zabrała Pani Ewa Pietrzak informując, że rozpoczynają się prace związane z przygotowaniem Dnia Płockich Inicjatyw Pozarządowych, który wstępnie zaplanowano na 9 września 2017 roku dzień przed kolejną edycją "Półmaratonu dwóch mostów", proponujemy przeprowadzić imprezę pod hasłem "W zdrowym ciele zdrowy duch", tematem wiódącym tegorocznej edycji Dnia Inicjatyw Pozarządowych mógłby być sport. Koordynacją imprezy z ramienia Płockiej Rady Działalności Publicznej zajmą się Pani Danuta Cybulska Przewodnicząca Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia i profilaktyki uzależnień oraz Pan Wiesław Majchrzak przedstawiciel Płockiej Rady Sportu.

## **6. Sprawy różne**

Firma Infracom wysłała z propozycją współpracy dla organizacji pozarządowych, dając możliwość promowania działań ngo (pozycjonowanie), w materiałach przekazaliśmy ofertę firmy wraz z kosztorysem ich usług. W tym możliwość założenia i pomocy w prowadzeniu strony internetowej. Wskazanie osób do prac w komisjach oceniających złożone oferty realizacji zadania publicznego przez organizacje pozarządowe: do prac w komisjach zgłosiły się Pani Aldona Cybulska oraz Pani Dorota Dażdik.

## **7. Termin kolejnego posiedzenia**

Następne posiedzenie odbędzie się w dniu 14 lutego 2017 roku o godzinie 16:00

## **Protokół sporządził:**

Bartosz Forsyś  
Centrum ds. Organizacji Pozarządowych  
Płock, 17 stycznia 2017 roku.